石人社发〔2021〕112号             年  月  日  核收：

石柱土家族自治县人力资源和社会保障局
关于进一步落实企业一次性吸纳就业
补贴及单位社会保险补贴工作的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处）、有关单位：
为进一步落实企业一次性吸纳就业补贴及用人单位社会保险补贴政策，有效发挥就业扶持政策鼓励用人单位吸纳就业困难人员，促进就业困难人员就业的作用，现就有关事项通知如下：
一、一次性吸纳就业补贴
（一）补贴对象
1.招用2020届毕业年度高校毕业生，与其签订劳动合同，并按规定连续缴纳半年以上社会保险费的中小微企业。
2.招用我市户籍登记失业的低保家庭人员、零就业家庭人员、农村建档立卡贫困家庭人员、去产能企业职工中的“4050”人员和残疾人员、残疾离校2年内高校毕业生，与其签订劳动合同，并按规定连续缴纳1年以上且仍在缴纳社会保险费的各类企业。
（二）补贴标准
1.对招用2020届毕业年度高校毕业生的中小微企业，按2000元/人标准给予一次性吸纳就业补贴。
2.对招用符合条件就业困难人员的各类企业，按照6000元/人标准给予一次性吸纳就业补贴。
同一人员只享受一次补贴，不重复享受。
（三）补贴程序
1.申请。中小微企业招用2020年度毕业年度高校毕业生连续缴纳半年以上社会保险费后，各类企业招用符合条件就业困难人员连续缴纳1年以上社会保险费后，可向参保地区县（自治县）就业和人才服务机构申请补贴。
2.审核。区县（自治县）就业和人才服务机构比对就业失业登记、企业参保等信息。
3.公示。将拟享受补贴的申请企业公示5个工作日。
4.确认。公示期满无异议的，送财政部门确认。
5.划拨。财政部门将补贴划入企业账户。
（四）其他事项
中小微企业招用2020毕业年度高校毕业生一次性吸纳就业补贴受理截止期限为2021年6月30日。用人单位招用高校毕业生、就业困难人员期间享受社会保险费阶段性减免的，减免月数计入缴纳社会保险费月数。《关于进一步完善就业相关扶持政策申领程序的通知》（渝人社发〔2018〕174号）中岗位补贴政策停止执行。
2、 社会保险补贴
（一）补贴对象
招用农村建档立卡贫困家庭人员、登记失业离校2年内高校毕业生、我市户籍登记失业“4050”人员、低保家庭人员、零就业家庭人员，与其签订劳动合同并按规定缴纳社会保险费的用人单位。
（二）补贴标准
按用人单位实际为招用人员缴纳的职工养老保险费、职工医疗保险（含大额医疗保险）及生育保险费、失业保险费和工伤保险费计算，个人应缴纳的社会保险费仍由本人负担。
（三）补贴期限
除对距法定退休年龄不足5年的可延长至退休外，其余人员最长不超过3年（以初次核定其享受社会保险补贴时年龄为准）。
（四）补贴程序
1.申请。社会保险补贴实行“先缴后补”的原则。用人单位为招用人员办理就业登记后，每年3月或9月可向参保地区县（自治县）就业和人才服务机构申请上一年度补贴。
2.审核。区县（自治县）就业和人才服务机构比对就业失业登记、参保等信息。
3.公示。将拟享受补贴的申请单位公示5个工作日。
4.确认。公示期满无异议的，送财政部门确认。
5.划拨。财政部门将补贴划入申请单位账户。
（五）其他事项
用人单位招用各类就业困难人员期间享受了社会保险费阶段性减免的，补贴额度按其实际为招用人员缴纳的职工养老保险费、职工医疗保险（含大额医疗保险）及生育保险费、失业保险费和工伤保险费计算，享受期限按照社会保险费阶段性减免的月数顺延。
三、工作要求
加大政策宣传力度，鼓励企业积极申报，进一步落实就业扶持政策。一是依托互联网、新媒体等渠道，采取服务对象喜闻乐见的方式加大政策宣传力度；二是加大服务窗口宣传。发挥基层就业服务平台点多面广、贴近群众的优势，结合服务对象办理就业失业登记、就业补贴申请、社保缴纳等业务开展政策宣传；三是集中发放宣传资料，按照“分片包干、责任到人”的方式，组织工作人员广泛开展上门走访，把宣传材料免费发送给辖区内用人单位。
[image: DBSTEP_MARK
FILENAME=1358302259343.doc
MARKNAME=石柱县土家族自治县人力资源和社会保障局公章
USERNAME=牟俊滔
DATETIME=2013-01-17 15:13:12
MARKGUID={A2F10070-06A7-46E6-BC30-C05D8F9BA281}]

石柱土家族自治县人力资源和社会保障局
                            2021年4月28日
	石柱土家族自治县人力资源和社会保障局办公室             2021年4月28日印发

— 2 —
— 1 —
image1.png